
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.281, 14 DE MAIO DE 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO
Corregedor-Geral

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



Movimentações Internas - Abril/2018

Mat Nome Cargo Data Lotação Antiga Nova Lotação

3269 ELIANE GUIMARAES CASTRO TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO 02/04/2018 Coordenadoria das Promotorias de Justica da Ceilandia Coordenadoria das Promotorias de Justica de Aguas Claras

3725 SUEDNEY DOS SANTOS ANALISTA DO MPU/DIREITO 30/04/2018 Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brazlandia Nucleo de Apoio Operacional

3755 ADRIANA DA FONTOURA ALVES ANALISTA DO MPU/MEDICINA/CLINICA MEDICA 02/04/2018 Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brasilia I Secretaria de Atendimento a Saude - SAS

4280 LINA PORTELA GERVASIO TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO 09/04/2018 Secretaria de Educacao Corporativa Secretaria de Planejamento

4900 MAX MEIRELLES GONZAGA ANALISTA DO MPU/SAUDE/SERVICO SOCIAL 02/04/2018 Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Planaltina Coordenadoria Executiva de Psicossocial

5127 JOAO BOSCO RAMOS FERREIRA ANALISTA DO MPU/PERICIA/CONTABILIDADE 16/04/2018 Secretaria de Pericias e Diligencias - SPD Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brasilia I

5212 TAIS GONCALVES PEREIRA TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO 13/04/2018 Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brasilia I Procuradorias de Justica

5426 RANGELMA BARROS ALMEIDA PESSOAL SEM VINCULO 03/04/2018 Assessoria Tecnica da Procuradoria-Geral de Justica Nucleo de Apoio Operacional

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.281, 14 DE MAIO DE 2018.



M I N I S T É R I O PÚBL IC O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLICO DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N- dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA .\0> dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA T^M^  detfofê. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 519/PGJ, de 22/12/2017) e na 
Portaria Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 
Processo n° 08191.068453/2017-00. 

R E S O L V E : 

Art . I O - Designar o servidor NORISVALDO DIAS BRANDÃO, matrícula n° 
4143, para exercer o encargo de GESTOR da Ata de Registro de Preços n° 012/2018, 
firmada com EXECUTIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA 
EIRELI - ME , LG COMÉRCIO, ENGENHARIA E MANUTENÇÃO PREDIAL LTDA. 
- ME e VCS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CHAVEIROS E CARIMBOS LTDA. - ME, 
que tem por objeto eventual fornecimento e instalação de placas de inauguração, 
fornecimento e montagem de molduras com colocação de vidro, fornecimento de carimbos 
com serviço de reposição, fornecimento e aplicação de inscrição em vinil , fornecimento de 
plaquetas em alumínio e acrílico, placas e prismas em acrílico e placas diversas em aço 
escovado, e o servidor RÓMULO COSSICH FURTADO, matrícula n° 2413, para exercer 
o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.281, 14 DE MAIO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PORTARIA n° de MAI O de 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pelo Regimento 
Interno, e considerando o teor da Portaria Normativa 125/SG, de 05/05/2017 e o 
tabularium n° 08191.048550/2018-59 

RESOLVE: 

Art . Io - Designar, sem prejuízo das funções, os servidores ANTONIO 
CARLOS MAÇÃO, matrícula 898, MARCUS VINÍCIUS CAVALCANT I 
FERREIRA, matrícula 4636, JUNIO KENED FERREIRA COSTA, matrícula 5390 e 
VICTOR RAMISCLI GOMES LIMA , matrícula 4320, para comporem a Comissão de 
avaliação de bens móveis, para acompanhamento dos procedimentos relativos ao ingresso, 
controle, movimentação e desfazimento de materiais permanentes, sob a presidência do 
primeiro e vice-presidência do segundo. 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.281, 14 DE MAIO DE 2018.


